UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:          /SCT-KHTCTH

V/v đảm bảo nhu cầu hàng

hóa, lương thực, thực phẩm

thiết yếu cho nhân dân.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày        tháng      năm 2020

Kính gửi:

 - Phòng Kinh tế, Kinh tế và Hạ tầng các

huyện, thành phố, thị xã;

- Cơ sở kinh doanh hàng hóa, lương thực,

thực phẩm thiết yếu trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về việc thực hiện biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19; để đảm bảo

nhu cầu hàng hóa, lương thực, thực phẩm thiết yếu (Theo quy định của Bộ Công
Thương tại Văn bản số 1998/BCT-TTTN ngày 20/3/2020 gồm có: Gạo tẻ, thịt lơn,

thịt gà, trứng, thủy hải sản, rau củ, mỳ tôm, muối ăn, dầu ăn, nước đóng chai,
khẩu trang kháng khuẩn, nước sát khuẩn, giấy vệ sinh) cho nhân dân, sở Công

Thương đề nghị:

 - Phòng Kinh tế, Kinh tế và Hạ tầng các huyện, thành phố, thị xã trên địa

bàn tỉnh rà soát, xây dựng phương án bảo đảm nguồn cung các mặt hàng thiết yếu

phục vụ nhu cầu tiêu dùng của địa phương (chi tiết đến cấp xã) trong vòng 15

ngày (từ 00h00’ ngày 01/4/2020); khuyến khích bảo đảm cung ứng đủ hàng hóa

thiết yếu cho người dân trong mọi tình huống theo phương châm 4 tại chỗ "chỉ

đạo tại chỗ, lực lượng tại chỗ, hệ thống phân phối tại chỗ, hàng hóa tại chỗ" và 3

sẵn sàng "chủ động nguồn hàng, ứng phó kịp thời, khắc phục khẩn trương".

- Các cơ sở sản xuất kinh doanh hàng hóa, lương thực, thực phẩm thiết yếu:

Chủ động phương án sản xuất, kinh doanh, nghiên cứu bố trí kho dự trữ các mặt

hàng thiết yếu và sắp xếp mạng lưới cung ứng hàng hóa đảm bảo nhu cầu tiêu

dùng của người dân trong vòng 15 ngày (từ 00h00’ ngày 01/4/2020).

Đề nghị các Đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện, tổng hợp báo cáo và

đề xuất kiến nghị (nếu có) trước 15h00’ thứ 6 hàng tuần hoặc đột xuất gửi về sở

Công Thương (địa chỉ số 366/1 đường Bắc Kạn, thành phố Thái Nguyên. Liên hệ
Hoàng Ngọc Thắng; email: thanghn4@gmail.com; ĐT: 0974.455.667) để kịp

thời tham mưu, đề xuất UBND tỉnh, Bộ Công Thương./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Bộ Công Thương (thay b/c);

- BCĐ phòng chống dịch bệnh viêm đường hô

hấp cấp do chủng mới của virus Corona gây ra;

- UBND các huyện, TP, TX (p/h chỉ đạo);

- Lãnh đạo Sở;

- TT. XTTM (đăng Website);

- Lưu: VT, KHTCTH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngô Quyết

DANH SÁCH MỘT SỐ ĐƠN VỊ SẢN XUẤT, KINH DOANH HÀNG HÓA, LƯƠNG THỰC THỰC PHẨM THIẾT YẾU

(Gửi Văn bản theo đường Chuyển phát nhanh)

TT Tên đơn vị Địa chỉ

1 Siêu thị Minh Cầu 1 Số 01, đường Minh cầu, TP. Thái Nguyên

2 Siêu thị Minh Cầu 2 Số 889, đường Dương Tự Minh, TP. Thái Nguyên

3 Siêu thị Quang Trung Tổ 11, phường Quang Trung, TP. Thái Nguyên

4 Chợ Túc Duyên Phường Túc Duyên, TP. Thái Nguyên

5 Chợ Đồng Quang Phường Quang Trung, TP. Thái Nguyên

6 Chợ Thái Phường Trưng Vương, TP. Thái Nguyên

7 Siêu thị Tôn Mùi Tổ 18, phường Thịnh Đán, TP. Thái Nguyên

8 Siêu Thị Thành Đô Số 02, đường Minh cầu, TP. Thái Nguyên

9 TTTM chợ Minh Cầu Số 02, đường Minh cầu, TP. Thái Nguyên

10 Siêu thị Đông Á Plaza Số 668, đường Phan Đình Phùng, TP. Thái Nguyên

11 TTTM Đông Á plaza Số 668, đường Phan Đình Phùng, TP. Thái Nguyên

12 Chợ Ba Hàng Phường Ba Hàng, TX. Phổ Yên

13 Siêu thị Lan Chi Phổ Yên Xóm Thành lập, xã Hồng Tiến, TX. Phổ Yên

14 Hợp tác xã rau Đông Cao Xã Đông cao, TX Phổ Yên

15 Siêu thị Aloha mall Sông Công Phường Lương Châu, TP. Sông Công

16 Siêu thị HC Sông Công Phường Bách Quang, TP. Sông Công

17 Công ty CP Nam Việt

Phường Phố Cò, TP. Sông Công

18 Siêu thị B’mart Khu đô thị kiểu mẫu số 1 - Thị trấn Hùng Sơn, huyện Đại Từ

TT Tên đơn vị Địa chỉ

19 Chợ Đại Từ Khu đô thị kiểu mẫu số 1 - Thị trấn Hùng Sơn, huyện Đại Từ

20 Siêu thị Aloha mall Thái Nguyên Xóm Văn Thánh, phường Đồng Bẩm, TP. Thái Nguyên

21 Siêu thị Lan Chi Thái Nguyên Ngõ 01/01 đường Bắc Kan, TP. Thái Nguyên

22 Siêu thị điện máy - công nghệ Vinpro Thái

Nguyên

Tầng 1, TTTM vincom Thái Nguyên

23 Siêu thị Vinmart Thái Nguyên Tầng 4, TTTM vincom Thái Nguyên

24 TTTM Vincom Plaza Thái Nguyên Phường Quang Trung, TP. Thái Nguyên

25 Siêu thị điện máy - hàng tiêu dùng Thanh Niên Tổ 11, phường Tân Thịnh, TP. Thái Nguyên

26 Siêu thị điện máy HC Thái Nguyên Số 282B, đường Lương Ngọc Quyến, TP. Thái Nguyên

27 Công ty Hưng Nguyên Thịnh  Xã Thịnh Đức, TP. Thái Nguyên

28 Công ty TNHH TM Thành Long  Phường Tân Long, TP. Thái Nguyên

29 Hợp tác xã trồng trọt và chăn nuôi gà Đông

Thịnh
Xã Tân Khánh, huyện Phú bình

30 Công ty TNHH thương mai Thái Hà Dương Xóm 9, xã Cổ Lũng, huyện Phú Lương

31 Công ty CP sản xuất kinh doanh Dũng Minh Xóm 6, xã Sơn Cẩm, thành phố Thái Nguyên

32 Hộ kinh doanh Hùng Hạnh Số 486, đường Dương Tự Minh, thành phố Thái Nguyên

33 Công ty CP Dược và Vật tư y tế Thái Nguyên Số 477 đường Lương Ngọc Quyến, P. Phan Đình Phùng, TP Thái Nguyên

34 Công ty CP Dược và Thiết bị y tế Hà Tuyên Số 332 đường Lương Ngọc Quyến, P. Đồng Quang, TP Thái Nguyên

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2020-03-31T17:00:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Hoàng Ngọc Thắng<thanghn.soct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-31T17:01:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Văn Bình<binhhv.soct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-03-31T17:02:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Ngô Quyết<quyetnn.soct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-03-31T17:07:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-03-31T17:07:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-03-31T17:07:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-03-31T17:07:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!